[image: image1.png];'.,W?:?x

TRANSPARENCIA

s%zm,s

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

ATA Nº 03/2026
REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA DE VEREADORES

Legislação, justiça, finanças e orçamento; e

 Obras e serviços públicos, agricultura, educação, saúde e assistência

Ao dezenove (19) dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis (2026), às oito horas e trinta minutos, na sala da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores, presente o Assessor Jurídico da Câmara, com a seguinte lista de presença:

	Nome
	Cargo
	Presença
	Assinatura

	ANDRE LUIZ C. ZANELLA
	Presidente
	Presente

	TAGNNER FAREZIM
	Vice-presidente
	Presente

	EDEVAL BORCIONI
	Secretário
	Presente

	ALMIR VILLA
	1º Secretário
	Presente

	ADROALDO ARAÚJO
	Vereador
	Presente

	LUIZ LUZA
	Vereador
	Presente

	SARA JANE LUDKE
	Vereador
	Presente

	ARI DIRCEU GIACOMINI
	Vereador
	Presente

	TERESINHA NELI M. VOLPI
	Vereador
	Presente

	DENIS AGOSTINI FERAREZE
	Comandante Brigada Militar
	Presente

	DIONI CAZAROTTO
	CMD
	Presente

O Presidente André coordenou os trabalhos, em prosseguimento, foi ouvido o representante do CMD  sobre as atividades do CMD e as programações dos campeonatos para o ano de 2026.
Em prosseguimento participou da atividade o Comandante da Brigada Militar Denis Agostini Ferareze que falou sobre as atividades da Brigada Militar.
Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes.

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, nº 232 - fone/whats: (54) 3363 1418  -  CEP 99680-000

e-mail camaraconstantina@gmail.com   site www.constantina.rs.leg.br